

		Keskkonnaülevaatusse kuupäev		
TEAVITAMINE JA KAASAMINE	<i>Soovituslik meetod</i>	<i>Jah</i>	<i>Ei</i>	Kommentaariid, vajalikud tegevused tegevuskavasse
Kas kogu lasteaiapäere teab, et osaleme Rohelise kooli programmis?	<i>küsitlus</i>	*		
Kas lasteaia hoovi ja majja sisenev külaline (lapsevanem) saab infot, et oleme keskkonnasõbralik lasteaed?	<i>vaatlus</i>	*		Infot saab lasteaia siseruumides. Tuleks mõelda plakatitele sissepääsude juurde.
Kas lapsevanemad teavad, et meie üheks prioriteediks on keskkonnaharidus ja keskkonnasõbralik käitumine?	<i>küsitlus</i>	*		
Kas lapsevanematel võimalik panustada keskkonnahariduslikesse tegevustesse?	<i>hinnang</i>	*		Lastevanemate kaasamine erinevatesse üleskutsetesse.
Kas lapsed on mõistnud, et väärtustame keskkonnahoidu?	<i>küsitlus</i>	*		
Kas lasteaia kodulehel on info, et osaleme Rohelise kooli programmis?	<i>vaatlus</i>	*		
Kas meie allhankijad, sh toitlustaja, ja tarnijad teavad, et vajame keskkonnasõbralikult toodetud materjale ja vahendeid?	<i>hinnang, konsultatsioon</i>		*	Ei ole sellisele teavitamisele varem mõelnud, kuid meil sõltub paljugi rahastusest ja lasteaedadel on ühised kaubatoojad.
Kas meedias ja sotsiaalmeedias on ilmunud infot meie keskkonnasõbralikkuse kohta?	<i>vaatlus</i>	*		Kajastame facebookis ja asutuste kohtumistel. Teeme üleskutseid teistele asutustele.

		Keskkonnaülevaatusse kuuluvad					
ELURIKKUS JA LOODUS		Soovituslik meetod	Jah	Ei	Kommentaari, vajalikud tegevused tegevuskavasse		
Kas lasteaia õues on puid ja/või põõsaid?	vaatlus	*					
Kas lasteaia puud ja põõsad on kaardistatud: nimekiri ja skeem?	vaatlus	*			Nimekiri on koostatud ja on valmistatud plakat koos piltidega.		
Kas uute puittaimede istutamisel eelistatakse omamaiseid liike?	vaatlus	*					
Kas lasteaia õuel on hekke?	vaatlus	*					
Kas lasteaial on tiik, veesilm, oja?	vaatlus			*			
Kas teie lasteaial on niit (ala, kus ei niideta/niidetakse harva) ja kus lapsed saavad taimi ja putukaid uurida?	vaatlus			*	Oleme üritanud külvata niidutaimi aga kahel aastal on see ebaõnnestunud.		
Kas olete uurinud niidul kasvavaid rohttaimeliike?	vaatlus	*					
Kas olete teinud midagi, et suurendada lasteaia õue elurikkust (nt kompostimine, elupaikade loomine: oksahunnik, kivihunnik, lamapuit, lõhnavate õitega taimed, niitmata alad, putukahotellid ja -restoranid)	vaatlus	*					
Kas lasteaia õu pakub lindudele elupaiku (lindude pesakastid, toidumajad, jooginõud, marju või pähkleid kandvaid puid/põõsaid)	vaatlus	*					

Kas olete uurinud ja teate, millised putukad, linnud jt loomad elavad teie õuealal või külastavad seda?	<i>vaatlus</i>	*				
Kas sisestate oma andmeid loodusvaatluste andmebaasidesse?	<i>konsultatsioon</i>		*	Meie jaoks mõtlemiskoht!!!		
Ka lasteiaia õuel kasutatakse herbitsiide ja/või pestitsiide?	<i>konsultatsioon</i>		*			
Kas olete uurinud, kui palju Eesti seene-, taime- ja loomaliike lasteiaiapere tunneb?	<i>hinnang, konsultatsioon</i>	*		Eelnevatel aastatel oleme keskkonnaülevaatuse raames teinud küsitlust.		
Kas olete kaardistanud toataimed (nimekiri, infosildid)?	<i>vaatlus</i>	*		Lillede juures on pildiga nimetus.		
Kas lasteiaiapere oskab nimetada 5 puittaime liiki õuealal?	<i>küsitlus</i>	*				
Kas lasteiaiapere oskab nimetada 5 rohttaime liiki õuealal?	<i>küsitlus</i>	*				
Kas lasteiaiapere oskab nimetada 5 linnuliiki, keda võib kohata õuealal või ülelennul?	<i>küsitlus</i>	*				

		Keskkonnaülevaatus			
ÕUEALA	Soovituslik meetod	Jah	Ei	Kommentaariid, vajalikud tegevused tegevuskavasse	
Kas õuealale on loodud erinevaid kohti, kus lapsed saavad iseseisvalt mängida, puhata, erinevate meeltega tunnetada, mõtiskleda?	vaatlus	*			
Kas õuealal on ronimisvahendeid, kus saab tasakaalu harjutada, turnida, ronida ja kiikuda?	vaatlus	*			
Kas lasteialal on õppeaed (maitsetaimed, peenrad, viljapuud, marjapõõsad), kus lapsed näevad ja osalevad toidutaimede kasvatamisel?	vaatlus	*			
Kas õuealal kasvavad taimed (osa neist) on tähistatud liiginimega?	vaatlus		*	On üldine plakat õueala puudest ja põõsastest.	
Kas teil on õuesõppe klass/ala?	vaatlus		*	On ala aga tegeleme õuemajakese kohandamisega õppeklassiks.	
Kas teil toimuvad regulaarselt õuesõppetunnid?	küsitlus	*		Rühmad viivad läbi õuetegevusi ja vähemalt korra nädalas ka planeeritud õppetevust.	
Kas lastel on võimalus teha ettepanekuid, mida õuealal võiks muuta või sinna hankida/ehitada?	küsitlus	*			

		Keskkonnaülevaatus kuupäev		
MERI JA RANNIK	<i>Soovituslik meetod</i>	<i>Jah</i>	<i>Ei</i>	<i>Kommentaariid, vajalikud tegevused tegevuskavasse</i>
Kas õppetöös on mere ja rannikuga seotud teemasid ja aktiivtegevusi?	<i>konsultatsioon, küsitlus</i>	*		
Kas teete õppekäike mere äärde ning seal temaatilisi vaatlusi?	<i>konsultatsioon</i>	*		Vähemalt kaks korda aastas toimuvad väljasõidud Toila randa. Vanematel rühmadel on võimalus sõita ka Peipsi äärde.
Kas kodudes valmistatakse tihti kalatoite?	<i>küsitlus</i>	*		
Kas lasteaed osaleb talgutel mererannas?	<i>vaatlus</i>		*	Ei korralda talguid, kui kohapeal olles on lastega sellel teemal vesteldud.
Kas lasteaias kasutatakse koristamisel ja nõude pesemisel loodussäästlikke puhastusvahendeid?	<i>konsultatsioon</i>		*	Seda ei võimalda kahjuks meie eelarve.
Kas õpetajad ja teised töötajad tunnevad toodete ökomärgiseid* (EL lilleke, Põhjamaade luigemärgis jm)?	<i>küsitlus</i>	*		
Kas lasteaiapere väldib meisterdamisel jm tehissädeluste kasutamist (nn glitterid)?	<i>küsitlus</i>	*		
Kas lasteaias räägitakse veelindude toitumise kahjulikkusest (lastele ja lapsevanematele)?	<i>küsitlus</i>	*		lasteaias räägitakse sellest lastele, eriti kui käiakse tiigi ääres jalutuskäikudel.

		Keskkonnaülevaatusse kuupäev				
PRÜGI ja JÄÄTMEKKE VÄHENDAMINE	<i>Soovituslik meetod</i>	<i>Jah</i>	<i>Ei</i>	<i>Kommentaariid, vajalikud tegevused tegevuskavasse</i>		
Siseruumides						
Kas maja on prügist puhas?	<i>vaatlus</i>	*				
Kas kõik teie lasteaia prügikastid on jäätmete liigiti kogumise võimalusega?	<i>vaatlus</i>	*		4 erinevat võimalust, kastid on sildistatud.		
Kas jäätmekaste on piisavalt ja need on õigetes kohtades?	<i>vaatlus</i>	*				
Kas jäätmekaste tühjendatakse piisava sagedusega?	<i>vaatlus</i>	*				
Kas jäätmekastides on õiged asjad?	<i>vaatlus</i>	*		Seda jälgib pisteliselt majandusjuhataja.		
Õuealal						
Kas õu on prügist puhas?	<i>vaatlus</i>	*				

Kui leidsite prügi, siis kas see on pärit lasteaia või väljastpoolt õueala?	<i>vaatlus</i>	*		Juhtub tulema prügi ka tänavalt- tuulega, linnud tassivad jne.		
Kas kõik teie lasteaia õueala prügikastid on jäätmete liigiti kogumise võimalusega?	<i>vaatlus</i>	*	*	Pinkide juures/ mänguväljakutel on väikesed prügikastid ja sinna läheb kõik kokku.		
Kas jäätmekaste on õuealal piisavalt ja need on õigetes kohtades?	<i>vaatlus</i>	*				
Kas jäätmekastid on kasutamiseks mugavad ja õige ehitusega (tuul ega linnud ei saa jäätmeid laiali pillutada, mitte liiga väikesed ega liiga suured)?	<i>vaatlus</i>	*		Sügavus ja suurus on hea, kuid kuna nad on lahtised, siis lindude eest kaitset pole.		
Väljaspool lasteaeda						
Kas lasteaia ümbruskond väljaspool oma territooriumi on tavaliselt puhas?	<i>hinnang</i>	*		Ümber lasteaia(aia ääred) koristab meie majahoidja ja teeme seda ka koos lastega.		
Kas ümbruskonnas on piisavalt prügikaste?	<i>hinnang</i>	*		Tundub, et on, aga ikkagi loobitakse ka mahasuhtumine!!!!		

Kas lasteaed teeb midagi, et aidata kogukonnal ümbrust puhtana hoida?	<i>hinnang</i>	*		Osaleme maailmakoristuspäeval ja talgutel.		
Üldine						
Kas lasteaial on jäätmete suhtes olemas selged põhimõtted?	<i>hinnang</i>	*				
Kas lasteaiapere teab, milliseid probleeme põhjustab prügi keskkonnale ja elusloodusele?	<i>küsitlus</i>	*				
Kas peate arvestust, millist, kus, millal ja kui palju olete prügi leidnud?	<i>konsultatsioon</i>		*	Sellist arvestust võiks teha järgmiste talgute ajal- kevadel.		
Säästmine						
Kas õpetajad teevad kahepoolseid koopiaid?	<i>hinnang</i>	*		Kõik veel ei tee, kuid liigume selles suunas.		
Kas alati kasutatakse ära paberi mõlemad küljed, enne kui see vanapaberi kasti pannakse?	<i>konsultatsioon</i>	*		Kasutatakse lastele joonistuspaperiks, õpetajatele märkmeteks, tegevuste mustanditeks/näidiste valmistamiseks jne.		
Kui lasteaia väljasõitudele võetakse kaasa toitu, siis kas selleks kasutatakse	<i>konsultatsioon</i>	*		Toiduained karpides, jook ühises nõus/pudelis ja joome topsidest.		

korduvkasutatavaid karpe ja välditakse kõrremahlu, ühekordseid joogipudeleid?						
Kas lasteaia sündmustel on alati kasutuses korduvkasutatavad nõud?	<i>vaatlus</i>	*	*	Kui toimuvad suuremad koolitused, siis toitlustusfirmad toovad toidu oma nõudes- karpides ja need tagastame neile.		
Taaskasutus						
Kas tualettpaber ja paberkäterätid on ümbertöödeldud paberist?	<i>konsultatsioon</i>		*	Liigume selles suunas, aga kuna tellime ühest kohast, siis saame osta seda, mis neil hetkel pakkuda on.		
Kas lasteaeda ostetakse ümbertöödeldud koopiapaberit?	<i>konsultatsioon</i>		*			
Kas te taaskasutate mingeid pakendeid rühmaruumis?	<i>küsitlus</i>	*				
Kas korraldate taaskasutuslaatu (mänguasjade, raamatute jms vahetamiseks või müügiks)?	<i>hinnang</i>		*	Laat on olnud mõttes, aga on korraldatud kapid tühjaks töötuba. Novembris tuleb mänguasjade vahetamine.		
Kas annetate ilma omanikuta riided jm esemed (Uuskasutuskeskusesse,	<i>konsultatsioon</i>		*	Seda võiks proovida, kui keegi riideid omaks ei võta.		

sotsiaalabiosakondadele vm)						
Ümbertöötlemine						
Mida kogute liigiti ja viite ümbertöötlemisse?	<i>vaatlus</i>	*		Patareid, küünlaümbrised, paber		
Kas te kompostite biojätmeid ise?	<i>konsultatsioon</i>	*		Kuna on suur lasteaed ja jätmeid ikkagi tekib, siis enamus läheb biojätmete konteinerisse. Komposti paneme vitamiiniampsude jääke, kohvipuru, teepakke ja väiksemaid koguseid, mis tekkivad rühmades.		
Kas kasutate lasteaia haljasaladel komposti?	<i>konsultatsioon</i>	*				
Kas toitlustajad/kokad kompostivad biojätmeid koos lasteaia*?	<i>konsultatsioon</i>		*	Köök tegeleb sellega iseseisvalt. Rühmades teeme seda koos.		
Kas toitlustajad/kokad koguvad jätmeid liigiti?	<i>vaatlus</i>	*				
Teave						
Kas lasteaia pere teab, miks te üritate jätmeteket vähendada?	<i>küsitlus</i>	*				
Kas olete vaadelnud ja võrrelnud jätmeteket erinevatel kuudel ja aastatel?	<i>konsultatsioon</i>		*	Konteinereid tühjendatakse graafiku alusel ja meil puudub ülevaade kogusest.		

Kas kõik lasteaias teavad, mis saab asjadest/materjalidest, mis töödeldakse ümber?	<i>konsultatsioon</i>	*		Vanemates rühmades räägitakse taaskasutusest ja sellest, mida millest tehakse/ümbertöötlemine.		
<i>* Kui see on lubatud kohaliku omavalitsuse jäätmehoolduseeskirjas</i>						

		Keskonnaülevaatuse kuupäev		
TERVIS JA HEAOLU	Soovituslik meetod	Jah	Ei	Kommentaariid, vajalikud tegevused tegevuskavasse
Kas lastel on võimalus iga päev puu- või aedvilja süüa?	vaatlus, küsitlus	*		Lastel on iga päev „vitamiinipaus“.
Kas vahepalaks pakutakse hooajalisi puu- ja aedvilju?	konsultatsioon	*		Küsitlust ei toimunud, konsulteerimine tervishojutöötaja ja kokaga. Enamasti küll.
Kas lastel on võimalik oma arvamust avaldada, mis toite nad tahaksid süüa?	küsitlus		*	Pigem on olnud lihtsalt vestlused. N: „Mida mulle meeldib/ ei meeldi süüa“.
Kas joogivesi on kogu päeva jooksul saadaval?	vaatlus	*		Rühmades on igal lapsel oma tops ja ta saab ise vajadusel vett juua.
Kas lapsed võivad igal ajal vett juua?	vaatlus	*		
Kas lasteaed kasutab keskkonnasõbralikke puhastusvahendeid?	konsultatsioon		*	See jääb hetkel teostamata väikese eelarve tõttu. Kasutatakse mõningaid vahendeid, mis sobivad allergikutele.
Kas lapsed käivad iga ilmaga õues?	vaatlus	*		
Kas lapsed käivad ka nädalavahetusel õues?	küsitlus	*		
Kas lapsed oskavad õigesti käsi pesta ja teevad seda?	küsitlus		*	Õpetajad jälgivad seda ja vajadusel suunavad/ abistavad lapsi. Rühmades on kraanikausside juures pildid õige pesemise kohta.
Kas lastele meeldib lasteaias?	küsitlus	*		
Kas rühmades on toataimi?	vaatlus	*		

Kas õpetajad ja lapsevanemad on teadlikud mänguasjades jm materjalides sisalduda võivatest ohtlikest kemikaalidest ja oskavad neid tooteid vältida?	<i>küsitlus</i>	*		
---	-----------------	---	--	--

		Keskkonnaülevaatus kuupäev		
GLOBAALNE KODAKONDSUS	<i>Soovituslik meetod</i>	<i>Jah</i>	<i>Ei</i>	<i>Kommentaariid, vajalikud tegevused tegevuskavasse</i>
Kas teie lasteaed teeb aktiivselt mõne teise maa lasteaiaga koostööd?	<i>konsultatsioon</i>		*	
Kas lasteaiapere joob teed/kohvi, millel on õiglase kaubanduse märk peal?	<i>vaatlus</i>			PEAKS UURIMA!!!!!!!!!!!!!!
Kas teil käib külalisesinejaid, kes räägivad kohalikest või globaalprobleemidest?	<i>konsultatsioon</i>		*	
Kas teil on teistelt maadelt pärit õppevahendeid (näiteks rahvariideid, kunsti, muusikariistu)?	<i>konsultatsioon</i>		*	
Kas lastele tutvustatakse teiste maade kombeid, õppetöös kasutatakse teiste maade jutte ja muusikat?	<i>küsitlus</i>	*		
Kas teil on peetud ülelasteaialisi üritusi, mis teadvustavad teiste maade mingit probleemi?	<i>konsultatsioon</i>		*	
Kas lasteaiapere tunneb kaupadel ära õiglase kaubanduse märgise?	<i>küsitlus</i>	*		
Kas lasteaias pakutakse teiste maade toite, tutvustatakse neid?	<i>konsultatsioon</i>	*		Pigem on need natuke kohandatud ja seda pole rõhutatud ega lastele selgitatud.

		Keskonnaülevaatuse kuupäev			
TRANSPORT	Soovituslik meetod	Jah	Ei	Kommentaariid, vajalikud tegevused tegevuskavasse	
Lasteiatee					
Kas enamik lapsi tuleb lasteaeda jala, jalgrattaga või ühistranspordiga?	Küsitlus	*		Koostöös transpordi ametiga on lapsed täitnud plakateid kuidas nad on nädala või kuu jooksul lasteaeda tulnud.	
Laste ja töötajate protsent, kes ei tule lasteaeda autoga	küsitlus				
Kas lasteaia juures on piisava suurusega jalgrattamaja/parkla?	vaatlus		*	Rattad seisavad õuealal sissepääsude juures.	
Kas lasteaias on jalgrattaga sõitma õppimise tunnid?	vaatlus	*		Ei ole otseselt tunde aga sellest räägitakse pidevalt, arutatakse läbi õuealal sõitmise reeglid, ohutus jne.	
Kas te korraldate autovabu / tule lasteaeda rattaga vms päevi, kampaaniaid?	hinnang	*		22.sept autovabapäev- edastasime lasteaia kodulehel üleskutse kõigile, kes meid jälgivad.	
Kas autod pargivad lasteaia sissepääsust kaugemal?	hinnang	*			
Kas lasteaia parkla on jalakäijatele turvaline paik?	hinnang			Lasteiaal pole oma parklat, autod seisavad tänavate ääres.	
Kui lastele tullakse autoga järgi, kas ooteajal on auto mootor välja lülitatud?	vaatlus			Nii ja naa- kui keegi autos ootab, siis on märgata ka töötavaid sõidukeid, eriti külmal ajal.	
Tooted ja teenused					

Kas mõni lasteaeda teenindav sõiduk kasutab kütuseks gaasi või elektrit?	<i>konsultatsioon</i>		*	Meie andmetel mitte.
Kas rühmade sõitudeks bussi tellides eelistatakse madalama heitmenormiga busse?	<i>konsultatsioon</i>	*		Me võime seda soovida, aga saame bussi, mis on hetkel vaba ja alati meie soovitu ei loe.
Kas vitamiinipausi puu- ja juurviljad on kohalikud tooted?	<i>hinnang</i>			Suvel kindlasti(kasutame ka oma aia saaduseid, talvel on natuke raskem- mandariinid, õunad, banaanid.
Kas toitlustaja püüab kasutada kohalikku toorainet?	<i>konsultatsioon</i>			See on seotud eelarvega ja peame siiski valima odavamad.
Kas lasteaed väldib ostude tegemisel väikepakendites ja ülepakendatud tooteid?	<i>hinnang</i>			See ei olene meist, kui saame pakke. N: Bürookaubad, raamatud jne. Tihti lisatakse epalju muud „pahna“, et asjad kastides ei loksuks.
Kas lasteaias õpetatakse toidu päritolu ja transpordi keskkonnamõjude kohta?	<i>küsitlus</i>		*	

		Keskkonnaülevaatuse kuupäev			
TOIT	<i>Soovituslik meetod</i>	<i>Jah</i>	<i>Ei</i>	<i>Kommentaariid, vajalikud tegevused tegevuskavasse</i>	
Kas lasteaia söökla kasutab kohalikku toorainet?	<i>konsultatsioon</i>	*		Püüame sellest lähtuda.	
Kas kasutate oma aias kasvatatud puu- või juurvilju, maitsetaimi?	<i>vaatlus</i>	*		Õpetajad toovad võimalusel oma aiast. Kasutame lasteaia Rohelise kooli alal kasvatatud.	
Kas sööklas kasutatakse mahetoitu?	<i>konsultatsioon</i>		*	See on üldiselt väga kallis ja kui me just sügiseti ei saa seda kellegi käest, siis EI.	
Mitu korda nädalas pakutakse lasteaias lihavaba toitu?	<i>konsultatsioon</i>	*		Üks kord nädalas. Oleme liitunud Taimse Teisipäeva programmiga.	
Kas lapsed saavad toitu ise taldrikule tõsta või kui ei, siis paluda väiksemaid portsjone?	<i>vaatlus</i>		*	Arvestatakse lapse tavapärase isuga. Kui laps ei puudu toitu, saab selle ära süüa teine laps.	
Kas toidujäätmed lähevad biojäätmekasti/kompostikasti?	<i>vaatlus</i>	*		Kasutame mõlemat.	
Kas toidujäätmed antakse edasi loomasöödaks?	<i>konsultatsioon</i>	*		Köögi jäätmed ja suuremad toidujäätmed, mis tulevad rühmadest lähevad osaliselt ka loomasöödaks.	
Kas lasteaias ülejäänud toit annetakse (Toiduringluskapid, Toidupank vms)	<i>konsultatsioon</i>		*	Ei jää ülejääke, kasutatakse ära oma lasteaias. N: Saia- ja leivatooted kuivatatakse krõbiskuteks, tehakse erinevaid segasalateid jne.	

Kas lasteaiapere teab, mis saab toidujäätmetest ja ülejäänud toidust?	<i>küsitlus</i>	*		
Kas kokad on kaasatud laste õppe- ja kasvatusprotsessi?	<i>konsultatsioon</i>	*		Kui on teemanädalad, sügisel aiasaadustest toitude valmistamine jne.
Kas lasteaiapere tunneb kaupadel ära järgmised keskkonnamärgised: Eesti toidu mahemärk, EL mahemärgis, õiglase kaubanduse märgis?	<i>küsitlus</i>	*		

		Keskkonnaülevaatusse kuupäev			
ENERGIA	<i>Soovituslik meetod</i>	<i>Jah</i>	<i>Ei</i>	<i>Kommentaariid, vajalikud tegevused tegevuskavasse</i>	
Küte					
Kas aknad ja uksed on tihedad, tuuletõmbus puudub?	<i>vaatlus</i>	*			
Kas akende ees on kardinad/rulood/muud katted?	<i>vaatlus</i>	*			
Kui jah, siis kas need tõmmatakse ööseks ette, et vähendada soojuskadu?	<i>vaatlus</i>	*	*	Seda ei tehta kahjuks veel igas rühmas.	
Kas radiaatorite taga on reflekteerivad paneelid?	<i>vaatlus</i>		*		
Kas iga rühmaruumi temperatuuri saab reguleerida?	<i>vaatlus</i>	*			
Kas igas rühmaruumis on termomeeter?	<i>vaatlus</i>	*		Termomeetrid on nii sisemistel seintel kui ka välisseintel.	
Kas soojaveetorud on korralikult isoleeritud?	<i>konsultatsioon</i>	*			
Kas maja katus ja seinad on soojustatud, et vältida soojakadu?	<i>konsultatsioon</i>			Sellel tegeleti 2010.aastal, kui oli maja renoveerimine.	
Elekter					
Kas lasteaias kasutatakse taastuvenergiat, kas ostes rohelist elektrit või tootes seda ise (nt päikesepaneelid)?	<i>konsultatsioon</i>	*		Sellel sügisel paigaldati majale päikesepaneelid.	
Kas tühjades ruumides on valgustus alati välja lülitatud?	<i>vaatlus</i>	*			
Kas harvem kasutatavates ruumides on kasutusel liikumisanduritega valgustus?	<i>vaatlus</i>	*		Välisuste õuetuled, trepid, ühiskasutatavad koridorid, kelder.	

Kas lambid kustutatakse kohe, kui väljas on piisavalt valgust?	<i>vaatlus</i>	*		Püüame, aga vahel võivad jääda põlema- ei rista päikese valgusega.
Kas aknad on puhtad?	<i>vaatlus</i>			
Kas elektroonilised seadmed on välja lülitatud, kui neid ei kasutata?	<i>vaatlus</i>	*		Pestakse kaks korda aastas. Mõnes rühmas on töötajad tublid ja pesevad ka tihedamalt, vastavalt vajadusele.
Kui arvutid jäetakse ööseks sisse, siis kas nende kuvarid on välja lülitatud?	<i>vaatlus</i>		*	See jääb enamasti tegemata.
Kas koopiamasinad jms lülitatakse välja, kui neid ei kasutata?	<i>konsultatsioon</i>			Tundub, et mitte. Kui pikalt ei kasuta, lähevad lõpuks ise puhkele.
Üldine				
Kas keegi lasteaias jälgib regulaarselt, kui palju energiat kulutatakse?	<i>konsultatsioon</i>	*		Sellega tegeleb juhtkond ja majandusjuhataja.
Kas võtate osa Rohelise kooli võrgustiku digiprügi kampaaniast?	<i>konsultatsioon</i>	*		Oleme selles osalenud kahel aastal.

		Keskkonnaülevaatuse kuupäev			
VESI	<i>Soovituslik meetod</i>	<i>Jah</i>	<i>Ei</i>	<i>Kommentaariid, vajalikud tegevused tegevuskavasse</i>	
Kas lasteaias on tilkuvaid kraane?	<i>vaatlus</i>		*	Seda jälgivad õpetajad ja probleemi korral kohe teavitavad majandusjuhatajat või remondimeest.	
Kas lapsed panevad alati kraani pärast kasutamist täielikult kinni?	<i>vaatlus</i>	*			
Kui teil on anduriga kraanid, siis kas neist tuleb õige kogus vett piisava aja jooksul?	<i>konsultatsioon</i>		*		
Kas lapsed saavad juua kraanivett?	<i>vaatlus</i>	*			
Kas lasteaias on halvasti töötavaid WC-loputuskaste	<i>vaatlus</i>		*		
Kas tualettpotid on kahesüsteemsed?	<i>vaatlus</i>		*		
<i>Kui ei, siis mida olete teinud vee säästmiseks?</i>				Kui lapsed käivad järjest tualetis(peale ärkamist, enne õue minekut), siis laseb vett viimane laps.	
Kas kogute lillede kastmiseks vihmavett?	<i>vaatlus</i>		*	Oleme otsinud lahendusi, aga siiani pole leidnud lasteaiale sobivat.	
Kas keegi jälgib, kui palju vett kasutatakse/hoitakse kokku?	<i>konsultatsioon</i>	*		Teeme ressursianalüüsi.	
Kas lasteaiapere teab, miks on kraanivett mõistlikum juua kui pudelivett?	<i>küsitlus</i>				

Kas kõik mõistavad, miks on magevee säästmine vajalik? (Mõttele ka energiale, mis on vajalik vee puhastamiseks)	<i>küsitlus</i>	*		
Kas õppetöös käsitletakse vee ja eluslooduse seoseid?	<i>küsitlus</i>	*		

		Keskkonnaülevaatus kuupäev		
KLIIMAMUUTUSED	<i>Soovituslik meetod</i>	<i>Jah</i>	<i>Ei</i>	<i>Kommentaariid, vajalikud tegevused tegevuskavasse</i>
Kas lasteaiapere teab kliimamuutuste põhjuseid?	<i>hinnang, küsitlus</i>	*		
Kas teie lasteaed on liitunud Taimse Teisipäeva programmiga?	<i>vaatlus</i>	*		
Kas kasutate peenarde väetamisel sünteetiliste väetiste asemel (oma aias valmistatud) komposti?	<i>vaatlus, konsultatsioon</i>	*		
Soovitused lasteaia personalile...				Järgnevaid punkte on soovitatud õpetajatel järgida, teeme kokkuvõtte kevadel.
Kasutada ümbertöödeldud materjalist tehtud paberit				
Säästa paberit (näiteks kasutada mõlemat külge)				
Viia esemeid ümbertöötlusse				
Süüa vähem liha				
Kasutada energiat säästvaid lambipirne				
Kas lasteaed võtab osa energiasäästu kampaaniatest?	<i>hinnang</i>	*		Lemmikuks on Sooja kampsuni päev.